
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАНСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 

с. Баган 

 
 

11.10.2024 г.                                                                                     № 324                                                                                     

 

 
О стажёрских площадках в рамках реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

В соответствии с Планом основных федеральных мероприятий по 

реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2024 году, 

утвержденным директором Департамента государственной политики и 

управления в сфере общего образования Минпросвещения России 22.03.2024 

и министерством образования Новосибирской области №1246 от 21.08.2024, 

в целях формирования лучших управленческих практик и организации 

деятельности стажировочных площадок по направлениям реализации 

проекта «Школа Минпросвещения России» (далее проект) на территории 

Баганского района 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1) перечень образовательных организаций, выполняющих функции 
стажёрских площадок в рамках проекта «Школа Минпросвещения 
России» (далее перечень). 
2. Стажёрским площадкам:  
1) разработать и утвердить план работы в рамках проекта «Школа 
Минпросвещения России» в 2024-2025 учебном году; 
2) обеспечить взаимодействие с образовательными организациями 
Новосибирской области, выполняющими функции наставников в рамках 
проекта «Школа Минпросвещения России». 
3.Муниципальному казённому учреждению «Управление образованием 

Баганского района» (Нестерова Л.А.) во взаимодействии с муниципальным 

бюджетным учреждением дополнительного образования Баганский Дом 

детского творчества (Остертаг Л.В.), муниципальным ресурсным центром 

выявления и поддержки одарённых детей и талантливой учащейся молодёжи 

Баганского района (Мищенко О.А.), муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования Баганская детская юношеская 

спортивная школа (Колодько С.Г.) обеспечить координацию деятельности 

образовательных организаций, указанных в перечне. 



4.Назначить кураторами муниципальных стажёрских площадок в рамках 

проекта «Школа Минпросвещения России» специалистов МКУ «Управление 

образованием Баганского района». 

5.Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

предусмотреть меры стимулирвания ответственных за муниципальную 

стажёрскую площадку.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

информационно-методического образовательного отдела Баганову И.В. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Руководитель МКУ «Управление  

образованием Баганского района»                                               Л.А.Нестерова 

 
 

  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЁН 

Приказом МКУ «Управление образованием  

Баганского района» №324 от 11.10.2024г. 

Перечень 

перечень образовательных организаций, выполняющих функции стажёрских площадок в рамках проекта  

«Школа Минпросвещения России» 

 

№ Наименование общеобразовательной организации Курируемое направление/ 

Ключевое условие 

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

Теренгульская средняя общеобразовательная школа 

Знание 

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Вознесенская средняя общеобразовательная школа имени Л. 

Чекмарёва 

Воспитание 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Баганская средняя общеобразовательная школа №1 

Профориентация 

4 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Кузнецовская средняя общеобразовательная школа 

Творчество 

5 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Владимировская основная общеобразовательная школа 

Учитель. Школьная команда 

6 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение - 
Казанская средняя общеобразовательная школа 

Образовательная среда 

7 Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение 
Баганская средняя общеобразовательная школа №2 

Школьный климат 

8 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Мироновская средняя общеобразовательная школа 

Здоровье 

 



Кураторы образовательных организаций, выполняющих функции стажёрских площадок в рамках проекта 

«Школа Минпросвещения России» 

№ Наименование общеобразовательной организации кураторы 

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 

Теренгульская средняя общеобразовательная школа 

Чуприна М.П., заместитель руководителя , 

начальник отдела общего образования МКУ 

«Управление образованием Баганского 

района». Баганова И.В., начальник ИМОО, 

Панкратьева О.А., методист ИМОО 

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Вознесенская средняя общеобразовательная школа имени Л. 

Чекмарёва 

Тукка Е.А., эксперт МКУ «Управление 

образованием Баганского района» 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Баганская средняя общеобразовательная школа №1 

Лушина Е.В., эксперт МКУ «Управление 

образованием Баганского района» 

4 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Кузнецовская средняя общеобразовательная школа 

Мищенко О. А., руководитель МРЦ, 

 Исакова Е.А., методист МОЦ 

5 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Владимировская основная общеобразовательная школа 

 Сенькова Т.Г., методист МКУ «Управление 

образованием Баганского района» 

6 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение - 

Казанская средняя общеобразовательная школа 

Репп Е.В., методист МКУ «Управление 

образованием Баганского района» 

7 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Баганская средняя общеобразовательная школа №2 

Тололо О.А., методист МКУ «Управление 

образованием Баганского района», 

Чернякова Л.Н., эксперт МКУ «Управление 

образованием Баганского района» 

8 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Кулухамбекова Н.А., Процик Т.Г. методисты 



Мироновская средняя общеобразовательная школа МКУ «Управление образованием Баганского 

района», Савва Е.В., руководитель МОЦ 

 


	О стажёрских площадках в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

